

हिमाचल प्रदेश सरकार
कार्मिक विभाग

संख्या: पर(एपी-बी)ए(3)-2/2014-पार्ट तारीख: शिमला-2,

29 फरवरी, 2024

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग (अतिरिक्त कृत्य) अधिनियम, 2018 (2018 का अधिनियम संख्यांक 9) की धारा 6 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग के परामर्श से, इस अधिनियम से संलग्न अनुसूची में निम्नलिखित संस्थानों को जोड़ते हैं:-

- "39. परिवहन विभाग के अधीन रज्जुमार्ग और त्वरित परिवहन प्रणाली विकास निगम लिमिटेड (आर टी डी सी)
40. भाषा, कला एवं संस्कृति विभाग के अधीन हिमाचल प्रदेश भाषा, कला एवं संस्कृति अकादमी।"

आदेश द्वारा,

डा० अमनदीप गर्ग, भा० प्र० से०,
प्रधान सचिव (कार्मिक)
हिमाचल प्रदेश सरकार।

पृष्ठांकन संख्या: यथोपरि, तारीख: शिमला-2,
प्रतिलिपि:

29 फरवरी, 2024

1. सचिव, राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2
2. निजी सचिव, मुख्य मन्त्री, हिमाचल प्रदेश, शिमला-2
3. समस्त प्रशासनिक सचिव, समस्त विभागाध्यक्ष, समस्त मण्डलायुक्त तथा समस्त उपायुक्त, हिमाचल प्रदेश।
4. सचिव, भाषा, कला एवं संस्कृति, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला को उनके वर्णित पत्र संख्या एल०डी०सी०-बी०(1)-3/2019 दिनांक 04.10.2022 के संदर्भ में।
5. समस्त अध्यक्ष/ प्रबन्ध निदेशक/ रजिस्ट्रार/सचिव/निगम/विश्वविद्यालय/ स्वायत्त निकाय, हिमाचल प्रदेश।
6. सचिव, हिमाचल प्रदेश लोक सेवा आयोग, शिमला-2
7. अवर सचिव, परिवहन, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला को उनके वर्णित नस्ति संख्या टी०पी०टी०-बी०(2)-3/2019 दिनांक 21.07.2022 के संदर्भ में।
8. संयुक्त सचिव (सामान्य प्रशासन) हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2 को मंत्रिमंडल के निर्णय मंद संख्या 28 दिनांक 09.02.2024 के संदर्भ में।
9. रक्षक नस्ति/ अतिरिक्त प्रतियां

(बलबीर सिंह)

उप सचिव (कार्मिक)

हिमाचल प्रदेश सरकार।

फोन न० 0177-2880851

Email ID: persbr2-hp@nic.in

(Authoritative English Text of this Department Notification No. Per(AP-B)-A(3)-2/2014-Part dated 29.02.2024 as required under clause (3) of Article 348 of Constitution of India).

Government of Himachal Pradesh
Department of Personnel

No. Per (AP-B)A(3)- 2/2014-Part Dated: Shimla-171002, the 29th February, 2024

NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by section-6 of the Himachal Pradesh Public Service Commission (Additional Functions) Act, 2018 (Act No. 9 of 2018) and in consultation with the Himachal Pradesh Public Service Commission, the Governor, Himachal Pradesh is pleased to add the following Institutes in THE SCHEDULE appended to this Act:-

- “39. Ropeways and Rapid Transport System Development Corporation Ltd. (RTDC) under Transport Department.
40. Himachal Pradesh Academy of Arts, Culture & Languages under Language, Art & Culture Department”.

By Order

Dr. Amandeep Garg, IAS,
Principal Secretary (Personnel) to the
Government of Himachal Pradesh

Endst. No. Per(AP-B)A(3)-2/2014-Part Dated: Shimla-171002, the 29th February, 2024

A copy is forwarded for information and necessary action:-

1. The Secretary to the Governor, Himachal Pradesh, Shimla-171002.
2. The Private Secretary to Chief Minister, Himachal Pradesh, Shimla-171002.
3. All Administrative Secretaries, Head of Departments, Divisional Commissioners and Deputy Commissioners in Himachal Pradesh.
4. The Secretary (LAC) to the Govt. of HP, Shimla w.r.t. letter No. LDC-B(1)-3/2019 dated 04.10.2022.
5. All Managing Director/ Registrar/ Secretary of Boards/ Corporations/ University/ Autonomous Bodies, Himachal Pradesh.
6. The Secretary, HP Public Service Commission, Shimla-171002.
7. The Under Secretary (TPT) to the Govt. of HP, Shimla w.r.t. File No. TPT-B(2)-3/2019 dated 21.07.2022.
8. The Joint Secretary (GAD) to the Govt. of HP. w.r.t. CMM decision of item No. 28 dated 09.02.2024 for information.
9. Guard file/ Spare Copies.



(Balbir Singh)

Deputy Secretary (Personnel) to the
Government of Himachal Pradesh
Email ID persbr2-hp@nic.in
Phone No. 0177-2880851